

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۸ جون ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۱۷ جون ۲۰۲۴

### نتانياهو کابینه جنگی اسرائیل را منحل کرد

با افزایش تلفات در داخل غزه و کاهش امیدها برای به دست گرفتن کنترل مجدد شهرک‌های شمالی اسرائیل، نخست‌وزیر اسرائیل می‌گوید که تصمیم‌های نظامی "طی جلسات کوچک موقت" اتخاذ خواهد شد.

[گزارش‌های رسانه‌های اسرائیلی](#) در ۱۷ ژوئن فاش کردند که بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر، کابینه جنگ اضطراری را که در ۱۱ اکتبر برای مدیریت مبارزات علیه مقاومت [فلسطین](#) و [لبنان](#) تشکیل شده بود، در تصمیمی یک هفته پس از [استعفا](#)ی بنی گانتز، رهبر مخالفان از وضعیت اضطراری، رسماً منحل کرد. بدن

کابینه به درخواست او با [وحدت ملی بنی] گانتز در توافقنامه ائتلافی قرار گرفت. بنا بر گزارش‌ها، نتانياهو یکشنبه شب در جلسه کابینه سیاسی-امنیتی خود گفت: به محض خروج گانتز - دیگر نیازی به کابینه نیست.

بر اساس این گزارش‌ها، نخست‌وزیر تاکید کرد که کابینه جدیدی از رهبران ائتلاف حکومتی او تشکیل نخواهد شد، ایده ای که وزیرای افراطی ناسیونالیست بزلال اسموتریچ و ایتامار بن گویر مطرح کردند.

به نقل از نتانياهو، نتانياهو گفت: "برای رسیدن به هدف از بین بردن توانایی‌های حماس، تصمیم‌هایی گرفتم که همیشه برای رده‌های نظامی قابل قبول نبود" و افزود: ما کشوری داریم که ارتش دارد نه ارتشی کشور".

گزارش‌ها در صبح روز دوشنبه نشان می‌دهد که نخست‌وزیر قصد دارد "تصمیم‌های حیاتی در مورد جنگ در جلسات کوچک ویژه بدون بن گویر اتخاذ کند و در عین حال به دنبال تأیید نهایی از کابینه امنیتی گسترده‌تر باشد".

تصمیم نتانياهو در حالی اتخاذ می‌شود که ارتش اسرائیل خود را در [باتلاق](#) فزاینده ای در داخل غزه و در مرز با لبنان در شمال می‌بیند.

اوحد حمو، مفسر اسرائیلی در امور فلسطین، روز یکشنبه به کانال ۱۲ گفت: "امیدهای اسرائیل برای نبرد در رفح، افکار عمومی را گمراه می‌کند... حماس در بازسازی خود در نوار غزه موفق شده است".

در شمال اسرائیل، حملات حزب‌الله در ماه‌های اخیر پس از اینکه مقاومت توانست بیش از ۱۵۰۰ پست و دستگاه اطلاعاتی اسرائیل را از بین ببرد، دقیق‌تر شده است.

میز خبر/۱۷ جون ۲۰۲۴

## ارتش اسرائیل به نیرو نیاز فوری دارد زیرا مقاومت خسارات سنگینی را وارد می کند

اسرائیل از پیش‌نویس لایحه‌ای برای تمدید سن بازنشستگی نیروهای ذخیره به دلیل "حجم بالای" کشته‌شدگان سربازان در غزه حمایت کرده است.



کانال ۱۲ عبری در ۱۶ ژوئن گزارش داد که ارتش اسرائیل برای مقابله با مقاومت فلسطین در سراسر نوار غزه با مشکلات قابل توجهی مواجه است.

منابع نظامی به این خبرگزاری گفتند که گردان‌های قسام حماس و گروه‌های دیگر "هنوز در نوار غزه در حال جنگ هستند و می‌توانند به سربازان ارتش اسرائیل آسیب برسانند".

این منابع افزودند که به ویژه در جنوبی‌ترین شهر غزه، رفح، ارتش نتوانسته است گردان‌های قسام یا توانایی‌های نظامی خود را از بین ببرد و ممکن است تل‌آویو بدون دستیابی به اهداف خود، عملیات را در آنجا پایان دهد.

اوحد حمو، مفسر اسرائیلی در امور فلسطین، به کانال ۱۲ گفت: "امیدهای اسرائیل برای نبرد در رفح، افکار عمومی را گمراه می‌کند... حماس در بازسازی خود در نوار غزه موفق شده است".

گزارش رسانه‌های عبری همزمان با **پایزه** سرباز ارتش اسرائیل در سراسر اسرائیل در روز یکشنبه بود که در نبرد با مقاومت در سراسر غزه کشته شدند.

بیشتر مراسم تشییع جنازه **هشت سرباز اسرائیلی** بود که در داخل یک خودروی زرهی نامر که روز شنبه توسط مقاومت در رفح مورد اصابت قرار گرفت، زنده زنده سوزانده شدند.

رسانه‌های عبری این حمله را مرگبارترین حمله در غزه از ژانویه توصیف کردند.

چند روز پیش از آن، در ۱۰ ژوئن، گردان‌های قسام **اعلام کردند** که چند سرباز اسرائیلی پس از انفجار یک ساختمان بمب‌گذاری شده در رفح با نیروهای نظامی توسط جنگنده‌های اسرائیلی کشته شدند.

با شدت گرفتن درگیری‌ها، بحران سربازی تل‌آویو همچنان بدتر می‌شود.

خبرنگار رادیوی ارتش اسرائیل، Doron Kadosh، روز دوشنبه گزارش داد که ارتش در حال ایجاد لشکر جدیدی برای نیروهای ذخیره بالای ۴۰ سال است تا "نیاز فوری به نیروهای بیشتر" را برآورده کند.

به گفته کادوش، بخش جدید در "مراحل پیش‌رو" است و اسرائیلی‌هایی را که قبلاً از خدمت معاف بودند، فرا می‌خواند.

دولت اسرائیل نیز از پیش‌نویس لایحه‌ای با هدف افزایش سن بازنشستگی ذخیره به رغم مخالفت مردم حمایت کرده است.

در [پیش نویس لایحه](#) آمده است: "با توجه به حجم بسیار بالای کشته ها و مجروحان در نتیجه جنگ، ارتش اسرائیل همچنان به نیروی انسانی قابل توجهی نیاز دارد".  
تمدید دستور موقت در این مرحله لازم است تا به ارتش اسرائیل اجازه داده شود تا افسران ذخیره را که قابل تعویض نیستند در خدمت نگه دارد.

میز خبر/ ۱۷ جون ۲۰۲۴

### اسرائیل با تقویت اشغال کرانه باختری با به رسمیت شناختن فلسطین مقابله می کند

گسترش شهرک سازی غیرقانونی در کرانه باختری اشغالی از زمان آغاز جنگ غزه به شدت افزایش یافته است.



(اعتبار عکس: ایلان روزنبرگ/رویترز)

کابینه امنیتی اسرائیل در حال [بررسی](#) پیشنهادهایی برای تقویت شهرک های یهودی در کرانه باختری اشغالی به عنوان پاسخی به به رسمیت شناختن اخیر کشور فلسطین توسط اسپانیا، ایرلند، نروژ و اسلونی است.  
دفتر بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ۱۶ ژوئن بیانیه ای صادر کرد و گفت که این پیشنهادهای در جلسه کامل بعدی کابینه امنیتی رای گیری خواهد شد.

دفتر نخست وزیر بدون اشاره به جزئیات بیشتر گفت این [اقدام](#) نه تنها پاسخی به به رسمیت شناختن کشور فلسطین بلکه به اقدامات "خصمانه" تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) علیه اسرائیل در مجامع بین المللی است.  
تشکیلات خودگردان اوایل این ماه درخواست کرد که به پرونده آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) بپیوندد.

[تایمز اسرائیل](#) گزارش داد: "یوآو گالانت، وزیر دفاع و گالی بهار او میارا، دادستان کل، برای اظهار نظر بیشتر در مورد برخی از پیشنهادات در روزهای آینده زمان خواستند.

ماه گذشته، بزلال اسموتریچ، وزیر دارائی اسرائیل گفت که تل آویو باید ۱۰۰۰۰ شهرک در کرانه باختری اشغالی را تأیید کند، برای هر کشوری که [فلسطین را](#) به عنوان یک کشور به رسمیت می شناسد، شهرک جدیدی ایجاد کند و مجوز سفر مقامات تشکیلات خودگردان را لغو کند.

نرخ گسترش شهرک سازی از زمان آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر افزایش یافته است.

الجزیره در ماه مارس گزارش داد که بین ماه های اکتبر و ژانویه، [شهرک نشینان یهودی](#) در کرانه باختری اشغالی حداقل ۱۵ پایگاه غیرقانونی و ۱۸ جاده غیرقانونی، و همچنین صدها متر حصار و موانع متعدد ساختند.

در ماه آوریل، اسناد برنامه ریزی **بررسی شده** توسط **گاردین** نشان داد که تل آویو به طور چشمگیری سرعت گسترش شهرک های غیرقانونی در قدس شرقی اشغالی از زمان آغاز جنگ غزه را افزایش داده است .  
در این اسناد توضیح داده شده است که بیش از ۲۰ پروژه در مجموع هزاران واحد مسکونی "تأیید یا پیشرفت کرده اند."

اسرائیل کرانه باختری را در جنگ سال ۱۹۶۷ به طور غیرقانونی اشغال کرد. توسعه شهرک سازی در این قلمرو طبق قوانین بین المللی غیرقانونی تلقی می شود .  
گسترش شهرک ها مانع از هرگونه تلاش برای راه حل تشکیل دو کشور بین اسرائیل و فلسطینی ها می شود که دولت نتانیاو به شدت در برابر آن ایستاده است .

### بنیامین نتانیاو کابینه جنگی اسرائیل را منحل کرد



بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل، کابینه جنگی که نظارت بر جنگ در غزه را بر عهده داشت، منحل کرد. این اقدام به عنوان یک ضربه به متحدان راست گرای افراطی وی و تلاشی برای تقویت کنترل او بر تصمیم گیری های مرتبط با جنگ با حماس در غزه و حزب الله در مرز لبنان تلقی شده است.

بنیامین نتانیاو این تصمیم را به وزرا اعلام کرد و گفت کابینه جنگی به عنوان بخشی از توافقی که در آن سیاستمدار میانه رو بنی گانتز و حزب وحدت ملی وی به یک ائتلاف اضطراری پیوستند، تشکیل شده بود.

منحل شدن کابینه جنگی توسط مقامات اسرائیلی در حالی تأیید شد که نارضایتی ها نسبت به مدیریت جنگ در غزه و درخواست های گروه های ضد دولتی برای یک هفته اعتراضات روزانه افزایش یافته است.

داوید منسر، سخنگوی دفتر نخست وزیر گفت کابینه جنگی یک "پیش نیاز" برای پیوستن گانتز، رئیس سابق ارتش و وزیر دفاع، به دولت وحدت بود. وی افزود: "بنابراین با خروج آقای گانتز از دولت، نیازی به این کابینه نیست. وظایف آن توسط کابینه امنیتی انجام خواهد شد."

نتانیاو به وزرا گفته پس از استعفای گانتز در هفته گذشته، دیگر به کابینه جنگی نیازی نیست. گانتز که یکی از اعضای کابینه جنگی بود، به همراه گادی آیزنکوت، یکی از سه ناظر این نهاد، از ائتلاف خارج شد.

نتانیاو اکنون قرار است مشاوره های درباره جنگ غزه با گروه کوچکی از وزرا، از جمله وزیر دفاع، یوآو گالانت، و وزیر امور استراتژیک، ران درمر، که در کابینه جنگی حضور داشتند، انجام دهد.

انحلال کابینه جنگی احتمالاً تأثیر معنی‌داری بر جنگ نخواهد داشت - تصمیم‌گیری‌ها به کابینه امنیتی منتقل خواهد شد - اما پیامدهای سیاسی آن ممکن است بیشتر باشد.

به نظر می‌رسد این حرکت یک ضربه عمدی به متحدان راست‌گرای افراطی نتانیاهو در ائتلاف، از جمله وزیر امنیت ملی، ایتمار بن‌غویبر، که از زمان خروج گانتز به دنبال کسب کرسی در کابینه جنگی بود و از تصمیمات کلیدی کنار گذاشته شده بود، باشد.

گزارش‌های رسانه‌های عبری زبان حاکی است نتانیاهو قصد دارد تصمیمات کلیدی را در جلسات با مشاوران خود، بدون حضور بن‌غویبر، اتخاذ کرده و سپس به کابینه امنیتی ارائه دهد.

این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که اختلاف‌نظرهایی بین نتانیاهو و فرماندهان ارشد ارتش اسرائیل وجود دارد. بر اساس گزارش‌های رسانه‌های اسرائیلی، نتانیاهو در جلسه عادی کابینه در روز یکشنبه گفت: «برای رسیدن به هدف حذف قابلیت‌های حماس، تصمیماتی گرفته که همیشه مورد قبول بخش نظامی نبوده است»، اما افزود: «ما یک کشور با ارتش داریم و نه یک ارتش با کشور».

حرکات نتانیاهو نشان‌دهنده اعتماد به نفس رو به افزایش وی است زیرا نظرسنجی‌ها از زمان خروج گانتز به نفع او بهبود یافته و این امر باعث کاهش چشمگیر موقعیت نظرسنجی‌ها به نفع گانتز شده است.

در حالی که نتانیاهو تحت فشار دولت بایدن برای حفظ کابینه جنگی، که به‌عنوان یک نیروی میان‌روتتر تلقی می‌شد، قرار داشت، برخی تحلیلگران این حرکت را به‌عنوان حفظ تمایل نخست‌وزیر اسرائیل برای ادامه جنگ می‌دانند، حتی در حالی که بن‌غویبر و وزیر دارائی، بتزل اسموتریچ را کنار گذاشته است.

کابینه جنگی کوچک منبعی از تنش بین نتانیاهو و سایر اعضا، از جمله در مورد موضوع گروگان‌هایی که توسط حماس و سایر گروه‌ها در غزه نگهداری می‌شدند، بود.

با این حال، کابینه جنگی به‌طور فعالی کار کرده و از زمان حمله ناگهانی حماس به جوامع مرزی جنوبی اسرائیل در غزه در ۷ اکتبر بارها تشکیل جلسه داده است.

در پی انحلال کابینه جنگی، روزنامه اسرائیلی پدیعت آحارونوت گمانه‌زنی کرد برخی تصمیمات کلیدی اکنون به یک کابینه گسترش‌یافته، گاهی شامل ۵۰ شرکت‌کننده، منتقل خواهد شد که در آن صداها جنگ‌طلب بیشتری حضور دارند و به نتانیاهو پوشش سیاسی بیشتری برای ادامه جنگ می‌دهند.

گروه‌های مخالف رهبری نتانیاهو در جنگ، یک هفته تظاهرات روزانه را برای درخواست آتش‌بس، توافق برای آزادسازی گروگان‌ها و انتخابات آغاز کرده‌اند.

در حالی که تظاهرات علیه نخست‌وزیر در دوران جنگ هنوز به اندازه اعتراضات قبل از جنگ نرسیده است، تظاهرات هفتگی شنبه در تل‌آویو تعدادی بیشتری از معمول را به خیابان آورد. حاضران در این تجمع پیام ضبط‌شده‌ای از گروگان نجات‌یافته اخیر، آندری کوزلوف، شنیدند که از دولت خواست تا توافقی برای آزادسازی گروگان‌های باقی‌مانده انجام دهد.